

## Tentativ beskrivelse av MMU-seminar tirsdag 5. desember 2017

---

Modell- og metodeutvalget arrangerer hvert år et faglig seminar. Fjorårets seminar tok opp hvordan vi analyserer virkninger av finanspolitikk på økonomien, og hva det impliserer for hva som kan oppnås med finanspolitikk. Året før tok man opp hvordan usikkerhet påvirker utformingen av økonomisk politikk.

Foreslått tittel for årets seminar er *The future of macroeconomic models for policy analysis*. I Norge og andre land har det de siste årene vært en omfattende utvikling av makroøkonomiske modeller for å analysere finans- og pengepolitikken. Dette har dels foregått i academia, men også i institusjoner med ansvar for å utforme eller gi råd om den økonomiske politikken. Noen sentrale problemstillinger som vil bli berørt på seminaret er:

- Hvordan policymakere bruker og bør bruke makroøkonomiske modeller for å analysere virkningen av finans- og pengepolitikken.
- Hvilke modeller trenger policymakere for å forstå virkningene av finanspolitikken bedre?
- Videreutvikling av «mikrofunderte» modeller for finanspolitiske formål: Mye av DSGE-litteraturen har dreiet seg om pengepolitikk. Hvor gode modeller er det realistisk at man kan utvikle for finanspolitikken, som er mer mangehodet?
- Er det hensiktsmessig å gjøre mikrofunderte modeller mer virkelighetsnære ved gradvis å bygge inn nye detaljer, når dette gjør modellene mer kompliserte?
- Integrering av finanssektoren i makroøkonomiske modeller og eksplisitt modellering av finansielle sykler. Hvor langt har man kommet, og hvor viktig er det for policymakere?

### Agenda:

11:30 Registrering og kaffe

12:00 Åpning ved finansminister Siv Jensen

12:20 *Rethinking macro stabilization. Back to the future?* (Prof. Olivier Blanchard, Peterson Institute for International Economics)

13:10 Kaffepause

13:30 *DSGE models: still useful in policy analysis?* (Jesper Lindé, Sveriges Riksbank)

14:20 Kaffepause

14:40 *Modeling fiscal policy in a small, open, resource-rich economy: Norwegian experiences* [tba]

15:30 «The road ahead», utvalgsleder Steinar Holden

15:45 [Slutt]